MUNICIPAL, COM FULCRO NA LEI MUNICIPAL Nº 4.317 DE 05/08/2020
(PDM) E NA LEI FEDERAL N° 6.766 DE 19/12/1979, E CONSIDERANDO,
AINDA,  AS  INSTRUÇÕES  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
41.429/2024. 

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o desdobro do lote urbano com área de 2.416,72m² (dois mil
quatrocentos e dezesseis metros e dois metros e setenta e dois decímetros quadrados), sendo o
Lote 15A da Quadra 15 situado à Avenida Orlindo Borges com Rua Dionisio e com a Avenida
Ademar dos Reis, no Barra do Sahy, neste Município de  Aracruz, Estado do Espírito Santo, de

[...]

2°  Fica  aprovada  a  Planta  do  Desdobro  com  o  respectivo  Memorial
Descritivo do lote descrito no artigo anterior, devidamente matriculado no Cartório de Registro
de Imóveis de Aracruz sob o n° 1734, dando origem aos seguintes lotes: 

I – Lote 15A com área de 552,12m² (quinhentos e cinquenta e dois metros e doze
decímetros quadrados) e frente de 21,37m (vinte e um metros e trinta e sete centímetros) para a
Rua Dionisio. 

II – Lote 15D com área de 362,10m² (trezentos e sessenta e dois metros, e dez
decímetros quadrados) e frente de 14,00m (quatorze metros) para a Av. Doutor Orlindo Borges. 

III – Lote 15E com área de 335,32m² (trezentos e trinta e cinco metros, e trinta e
dois decímetros quadrados) e frente de 21,20m (vinte e um metros e vinte centímetros) para a
Av. Doutor Orlindo Borges.

IV – Lote 15F com área de 525,85m² (quinhentos e vinte e cinco metros, e oitenta
e cinco decímetros quadrados) e frente de 15,00m (quinze metros) para a Av. Ademar dos Reis.

V- Área remanescente com área de 641,33m² (seiscentos e quarenta e um metros,
e trinta e três decímetros quadrados) e frente de 22,10m (vinte metros e dez centímetros) para a
Av. Ademar dos Reis.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600380032003300350033003A00540052004100, Documento